
booktrust.org.uk

Skaitymas 
kartu su vaiku
(nuo 3 iki 4 metų) 

Reading with your Child 3-4 Booklet_LT.indd   1 10/08/2017   14:37:06



Jei kasdien skaitysite kartu su 
savo vaiku bent 10 min.:

• Tai padės jūsų vaikui išvystyti 
bendravimo ir emocinius 
įgūdžius.

• Tai sutvirtins vaiko ryšį su jumis.

• Tai padės jūsų vaikui augti savimi 
pasitikinčiu, linksmu mokiniu.

2

Reading with your Child 3-4 Booklet_LT.indd   2 10/08/2017   14:37:06



Sveiki, mamytės, tėveliai ir globėjai!

Mes tikime, kad skaitymas kartu su vaiku yra 
geriausias būdas padėti jam pasiruošti mokyklai.

Ši knygelė pateikia kelis mūsų mėgstamiausius 
patarimus, kaip skaityti su vaiku. Jūs taip pat galite 
prisijungti prie mūsų internete ir sužinoti daugiau apie 
pasakojimų, knygelių ir eilėraštukų stebuklingimą.

www.bookstart.org.uk/have-some-fun

3

Reading with your Child 3-4 Booklet_LT.indd   3 10/08/2017   14:37:06



Patarimai, kaip kartu 
mėgautis knygomis 
kiekvieną dieną

Skleiskite gyvūnų garsus ar kurkite garso efektus – 
jie padės pasakojimui atgyti tikrovėje ir prajuokins 
jus abu!

Apsikabinkite su vaiku arba suburkite brolius ir 
seseris, kad kartu mėgautumėtės pasakojimais ir 
eilėraštukais.

Skaitydami kartu užduokite tokių klausimų:  
„Ką matai šiame puslapyje?“,  
„Kaip manai, ką jaučia šie herojai?“ 

4

Reading with your Child 3-4 Booklet_LT.indd   4 10/08/2017   14:37:08



Leiskite savo vaikui būti istorijos pasakotoju. Jis 
gali „skaityti“ paveikslėlius ir pasakoti jums, kas 
vyksta kiekvienam puslapyje. 

Parinkite vietą toliau nuo triukšmo, televizoriaus 
ir mobiliųjų telefonų.

Jei jaučiate, kad galite, pasistenkite rodyti 
juokingas veido išraiškas ar kalbėti herojams 
tinkamais balsais – tai visada prajuokina 
mažuosius skaitytojus!

5

Reading with your Child 3-4 Booklet_LT.indd   5 10/08/2017   14:37:09



Žiūrėkite į paveikslėlius ir 
kalbėkitės apie juos:

· Ar gali rasti dinozaurą ar triušį? Ką dar matai paveikslėlyje?
· Kiek čia yra bananų? 
· Kokius žaidimus vaikai žaidžia?

6

Reading with your Child 3-4 Booklet_LT.indd   6 10/08/2017   14:37:10



· Ar gali rasti dinozaurą ar triušį? Ką dar matai paveikslėlyje?
· Kiek čia yra bananų? 
· Kokius žaidimus vaikai žaidžia?

Kuo daugiau kalbėsitės, tuo daugiau 
žodžių išmoks jūsų vaikas.

7

Reading with your Child 3-4 Booklet_LT.indd   7 10/08/2017   14:37:11



Ką galima daryti:
Išėję kartu pasivaikščioti, žaiskite spėliojimo 
žaidimą. Klauskite savo vaiko, kokius skaičius 
ar raides jis mato ant autobusų, plakatų ir 
gatvės ženklų.

Leiskite savo vaikui mėgautis piešiant 
ant popieriaus pieštukais ar spalvotomis 
kreidelėmis. Nėra tinkamo ar netinkamo būdo 
nupiešti paveiksliuką – tai žingsnis pradedant 
rašyti ir piešti. 

Skatinkite vaiką užduoti kuo daugiau 
klausimų. Mokėti paklausti yra vienas 
svarbiausių įgūdžių, kurių prireiks mokiniui!

8

Reading with your Child 3-4 Booklet_LT.indd   8 10/08/2017   14:37:12



Norėtumėte ko nors 
daugiau?

Apsilankykite vietinėje bibliotekoje, kur galite 
pasiskolinti knygų nemokamai. Pasiteiraukite, 
ar bibliotekoje vyksta eilėraštukų ar istorijų 
skaitymai, kur galite susipažinti su kitomis 
šeimomis ir kartu mėgautis eilėraštukais!

Paklauskite vaiką namuose lankančios 
slaugytojos, kaip galite skatinti jo vystymąsi 
skaitydami knygas.

Atraskite puikių knygų internete pasirinkę 
Book Trust! Mūsų svetainėje rasite daugybę 
idėjų, kokias knygas galėtumėte skaityti mūsų 
svetainėje, įskaitant žaidimus ir elektronines 
pasakojimų vaikams knygas. 

9

Reading with your Child 3-4 Booklet_LT.indd   9 10/08/2017   14:37:14



Knygų pasirinkimas

Linkime jums linksmų knygų, kuriomis galite pasidalyti 
mūsų svetainėje, atradimų ir smagaus knygų iš Bookstart 
krepšelio skaitymo. Nieko tokio, jei tą pačią knygą 
skaitysite daug kartų, nes pažįstamos knygos suteikia 
užtikrintumo jausmą ir ugdo pasitikėjimą savimi.

Book Trust parenka knygas, kurios skatina 
vaizduotę ir kurias smagu skaityti.

Prisijunkite prie mūsų internete, kad atrastumėte 
daugybę puikių knygų rekomendacijų! 

www.bookstart.org.uk/books

10

Reading with your Child 3-4 Booklet_LT.indd   10 10/08/2017   14:37:16



Duck in the Truck  

Duck in the Truck niekada 
nenustoja juokinti mūsų trejų 
metukų dukrytės. Ši knygelė 
ypatinga tuo, kad joje sukurtas 
puikus rimuotų eilėraštukų ir 
paveikslėlių balansas. Mums ji 
labai patinka!

Štai pavyzdys, kokias knygas galite 
atrasti naudodamiesi Bookstart Book 
Finder paieška!

11

Reading with your Child 3-4 Booklet_LT.indd   11 10/08/2017   14:37:17



booktrust.org.uk

Apsilankykite svetainėje booktrust.org.uk, kad atrastumėte daugiau apie 
pasakojimų, knygelių ir eilėraštukų skaitymo savo vaikui stebuklingumą.

Smagaus skaitymo!

Skaitykite kartu kasdien ir įdiekite 
savo vaikui meilę knygoms ir 
skaitymui visam gyvenimui.

Book Trust yra labdaringoji organizacija, savo veikla siekianti 
keisti gyvenimus įdiegiant meilę skaitymui. Mes žinome, 
kad skaitymas savo malonumui padeda vaikams pasiekti 
geresnių rezultatų mokykloje ir pagerina jų savijautą, 
todėl darome viską, kas įmanoma, siekdami užtikrinti, kad 
kiekvienas vaikas galėtų mėgautis pasakojimais ir knygomis.

Mes tikimės, kad skaitymas taps jūsų kasdienės dienotvarkės 
dalimi, ir jo visada nekantriai lauks visa šeima.

Labdaringosios organizacijos numeris 313343.

Reading with your Child 3-4 Booklet_LT.indd   12 10/08/2017   14:37:18


